Penelitian tersebut, peneliti menghasilkan tentang akad
muzara’ah dari sudut pandang ekonomi Islam dan mengetahui pelaksanaan
kerjasama bagi hasil pertambakan garam menggunakan akad muzara’ah di
Desa Babalan Kecamatan Wedung Kabupaten Demak. (Shohibaturrohmah,
2019)

KAJIAN LITERATUR
Abu Yusuf
1. Biografi Abu Yusuf

Ya'qub bin Ibrahim bin Habib al-Ansari merupakan nama
lengkap Abu Yusuf. Pada tahun 113 H/731 M, beliau lahir di Kuffah
dan meninggal di Bagdad pada tahun 182 H/798 M. Karena ibunya
masih keturunan Ansar, maka keluarganya dijuluki al-Ansari. Abu
Yusuf adalah seorang ulama yang hidup pada masa pergolakan politik
antara Daula Umayyah dan Bani Abbasiyah. Karier intelektualnya
sangat mengesankan karena ia belajar secara ekstensif dengan beberapa
ahli terkemuka.